
 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 7" СЕЛО КРАСНОЕ ГРАЧЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

(МКДОУ ДЕТСКИЙ САД 7) 

 

ПРИКАЗ 

 

05 июля 2021 г.                               с. Красное                                  №  42-пр 

 

 

 

О внесении изменений и дополнений в Порядок приема детей дошкольного 

возраста на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования в МКДОУ Детский сад 7. 

 

 

На основании протеста прокуратуры Грачевского округа на Порядок 

приема детей дошкольного возраста на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования в МКДОУ Детский сад 7 от 

28.06.2021 г. № 7-75-2021 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения и дополнения в Порядок приема детей 

дошкольного возраста на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования в МКДОУ Детский сад 7 следующего содержания: 

Пункт 6 изложить в следующей редакции: 

6. Прием в ДОУ  осуществляется по личному заявлению родителя 

(законного представителя) ребенка. 
Заявление о приеме представляется в образовательную организацию на 

бумажном носителе и (или) в электронной форме через единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) региональные 

порталы государственных и муниципальных услуг (функций). 

В заявлении для приема родителями (законными представителями) 

ребенка указываются следующие сведения: 

а) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ребенка; 

б) дата рождения ребенка; 

в) реквизиты свидетельства о рождении ребенка; 

г) адрес места жительства (места пребывания, места фактического 

проживания) ребенка; 

д) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителей 

(законных представителей) ребенка; 

е) реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя 

(законного представителя) ребенка; 



ж) реквизиты документа, подтверждающего установление опеки 

(при наличии); 

з) адрес электронной почты, номер телефона (при наличии) 

родителей (законных представителей) ребенка; 

и) о выборе языка образования, родного языка из числа языков 

народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного 

языка; 

к) о потребности в обучении ребенка по адаптированной 

образовательной программе дошкольного образования и (или) в создании 

специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка-

инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации 

инвалида (при наличии); 

л) о направленности дошкольной группы; 

м) о необходимом режиме пребывания ребенка; 

н) о желаемой дате приема на обучение. 

При наличии у ребенка братьев и (или) сестер, проживающих в одной с 

ним семье и имеющих общее с ним место жительства, обучающихся в 

государственной или муниципальной образовательной организации, 

выбранной родителем (законным представителем) для приема ребенка, его 

родители (законные представители) дополнительно в заявлении для 

направления указывают фамилию(ии), имя(имена), отчество(а) (последнее - 

при наличии) братьев и (или) сестер. 

Для приема в образовательную организацию родители (законные 

представители) ребенка предъявляют следующие документы: 

документ, удостоверяющий личность родителя (законного 

представителя) ребенка, либо документ, удостоверяющий личность 

иностранного гражданина или лица без гражданства в Российской Федерации 

в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25 июля 2002 г. № 115-

ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 30, ст. 3032); 

свидетельство о рождении ребенка или для иностранных граждан и лиц 

без гражданства - документ(-ы), удостоверяющий(е) личность ребенка и 

подтверждающий(е) законность представления прав ребенка; 

документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости); 

свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту 

пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий 

сведения о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка; 

документ психолого-медико-педагогической комиссии (при 

необходимости); документ, подтверждающий потребность в обучении в 

группе оздоровительной направленности (при необходимости). 

Родители (законные представители) ребенка, являющиеся 

иностранными гражданами или лицами без гражданства, дополнительно 

предъявляют документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в 

Российской Федерации. Иностранные граждане и лица без гражданства все 



документы представляют на русском языке или вместе с заверенным 

переводом на русский язык. 

Для приема родители (законные представители) ребенка 

дополнительно предъявляют в образовательную организацию медицинское 

заключение. 

Копии предъявляемых при приеме документов хранятся в 

образовательной организации. 

2. Внести изменения в приложение 1 Порядка приема детей 

дошкольного возраста на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования в МКДОУ Детский сад 7. 

Заявление на прием детей в ДОУ изложить в следующей редакции: 

 
 

Приложение № 1 

 

Заведующему МКДОУ Детский сад 7 

Головатых Е.В. 

 __________________________________ 

____________________________ 
 (Ф.И.О. родителя (законного представителя) 

проживающего по адресу: 

_______________________________ 

_______________________________ 

Контактный телефон (при 

наличии)_______________________

________ 

 
ЗАЯВЛЕНИЕ №    

о приеме на обучение в образовательную организацию 
 

 Прошу принять моего ребенка           
                                           (фамилия, имя, отчество, ребенка) 

дата рождения      место рождения___________________________________ 

реквизиты свидетельства о рождении: серия   номер   дата выдачи     

проживающего по адресу            
зарегистрированного по адресу          
  (почтовый индекс, край, район, населенный пункт, улица, дом, кв) 

в муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7» село 

Красное Грачевского муниципального округа Ставропольского края  (далее - ДОУ) 
Сведения о родителях(законных представителях): 

Мать: 

____________________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя отчество) 

Реквизиты документов, удостоверяющих личность: вид документа  серия 
______номер________  

дата выдачи    кем выдан        __  

проживающий по адресу:         

 ________  
(почтовый адрес места жительства, фактического проживания) 

номер телефона, адрес эл.почты(при наличии):       ______ 
Отец: 

____________________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя отчество) 

Реквизиты документов, удостоверяющих личность: вид документа  серия  номер  

 дата выдачи    кем выдан         

проживающий по адресу:            



 



 


	проживающего по адресу: _______________________________
	_______________________________
	Контактный телефон (при наличии)_______________________________

